2020/11/4
各位

                             関西岩場環境整備ネット
                               代表  西村 良信
                               担当  橋本 容子

         道場周辺の岩場清掃活動について（お知らせ）

 謹啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は KINET の活動にご協力

賜り、お礼申し上げます。

 さて、例年 12 月に実施していました道場周辺の清掃活動ですが、地元自治会行事は全て

中止されているとのことで、清掃活動も今年は中止することにしました。

 緊急事態宣言解除後にハイキング含む多くの方が道場周辺に訪問をされているようですが、

新型コロナウィルス感染防止には十分に配慮をしていただきますようお願い申し上げます。
感染防止チラシを添付しますのでご参考にしてください。

 清掃活動も来年にはまた開催できることを祈念しつつ、今後とも皆様のご理解とご協力を

いただきますよう、お願い申し上げます。

コロナに向き合って楽しい登山

あなたを守る

・まずは難易度を落とし、十分な下調べと、無理のない計画を立てよう。

・発見の遅れは命取り、バリエーションルートの単独山行はやめよう。

・厚労省新型コロナウイルス接触確認アプリをインストールしよう！⇒

202011

感染防止３点セットを忘れずに！

マスク（＋収納袋） 密閉袋 消毒液

ゴミはすべて密閉袋に入れて持ち帰ろう。

フリーザー
パックなど

三密にならないよう行動しよう！

行動中以外はマスクをしよう！

休憩時や
食事時など

手指の消毒を徹底！

いつ消毒するか…

共有部分（ハシゴ、手すり）や
共同装備に触れた後、食事の前、
トイレの後、小屋への出入り時など

食事は個食で楽しもう！

お鍋などの

共同料理を控え、
共同のお湯を活用した

個食にしよう。

下山後も体調管理をしよう！

登山計画に「新型コロナ感染症対策」を盛り込み、仲間と取り組もう！

楽しい山が医療崩壊の一因とならぬよう、安全登山の実践を！

厚労省ＨＰ

登山届
を出し、
記録を
残しましょう！

密集しないよう、他の方と距離を取りましょう

6人乗り
なら

3人程度

自家用車利用時は、

乗車定員の約半数が目安

下山後２週間以内に体調の
変化があった場は、

速やかに医療機関へ
相談し、同行した仲間

にも連絡を。

同行者全員が

健康チェックし、
お互い安心して
ハイキングしよう！

近畿地区山岳連盟・一般社団法人大阪府山岳連盟

http://sangaku-osaka.com/